
GODOVI IN MAŠNI NAMENI: 
NEDELJA 11. 5. 
4. VELIKONOČNA NEDELJA  
ALEKANDER, PP. 

8.00 
 

10.00 
19.00 

ZA FARANE IN DOBROTNIKE 
† MARIJA IN BRIGITA ROZMAN 
† DRUŽINA KRANJEC 
ŠMARNICE 

PONEDELJEK 12. 5. 
PANKRACIJ, MUČ. 

19.00 † ŠARČEVI IN NIKO PODOBNIK 

TOREK 13. 5. 
FATIMSKA MATI BOŽJA 

19.00 † KATARINA, ALOJZ IN ANDREJ VURNIK 

SREDA 14. 5. 
BONIFACIJ, MUČ. 

19.00 † KRISTINA FALETIČ 

ČETRTEK 15. 5. 
ZOFIJA, MUČ. 

19.00 † ALBINA ROZMAN 
† JOŽE METELKO, 7. DAN 

PETEK 16. 5. 
JANEZ NEPOMUK, DUH., MUČ. 

LANCOVO: 9.00 
19.00 

 ZA SELŠKO POLJE 
† OLGA IN JANKO RESMAN 

SOBOTA 17. 5. 
JOŠT, PUŠČ. 

19.00 † FRANC BEGUŠ 

NEDELJA 18. 5. 
6. VELIKONOČNA NEDELJA 
JANEZ I., PP., MUČ. 

8.00 
10.00 

 
19.00 

† FILIP LUKAN 
ZA FARANE IN DOBROTNIKE 
† VILMA GRIMANI 
ŠMARNICE 

PONEDELJEK 19. 5. 
URBAN I. PP. 

19.00 
 

† ROBERT NOGRAŠEK 

TOREK 20. 5. 
BERNARDIN, DUH. 

 19.00 † ANA DEMŠAR 

SREDA 21. 5. 
KRIŠTOF IN MEHIŠKI MUČ. 

19.00 † RATKO ROGELJ, OBL. 

ČETRTEK 22. 5. 
MARJETA KASIJSKA, RED. 

19.00 † ANGELA MEDIC 
† MARJAN RŽEN, 7. DAN 

PETEK 23. 5. 
SOCERB, MUČ. 

19.00 
 

† FRANCKA IN STANE REHBERGER 
† MONIKA PERS, 30. DAN 

SOBOTA 24. 5. 
MARIJA POMOČNICA 

19.00 † ERIKA FLAJS 

NEDELJA 25. 5. 
6. VELIKONOČNA NEDELJA 
GREGOR VII., PP.  

8.00 
10.00 
19.00 

ZA FARANE IN DOBROTNIKE 
† FRANCKA FRELIH 
ŠMARNICE 

PONEDELJEK 26. 5.  – PROŠNJI DAN 
FILIP NERI, DUH. 

19.00 † MARJAN FINŽGAR 

TOREK 27. 5. – PROŠNJI DAN 
ALOJZIJ GROZDE, MUČ. 

19.00  † VERA IN IVAN GRM 

SREDA 28. 5. – PROŠNJI DAN 
ANTON JULIJAN, MUČ. 

19.00 † RAJKO JERAM 

ČETRTEK 29. 5. 
GOSPODOV VNEBOHOD 

19.00 † JOŽEF, OBL. IN DOLINOVI 

PETEK 30. 5. 
KANCIJAN IN OGLEJSKI MUČ. 

19.00 † LEDRARJEVI 

SOBOTA 31. 5. 
OBISKANJE DEVICE MARIJE 

19.00 † RAJKO JERAM 
 

NEDELJA 01. 6. 
7. VELIKONOČNA  NEDELJA  
 

8.00 
10.00 

 

ZA FARANE IN DOBROTNIKE 
† DARIO IN ERIKA FLAJS 

PONEDELJEK  2. 6. 
MARCELIN IN PETER, MUČ. 

/   
 

TOREK 3. 6. 
KAREL LWANGA IN UGANDSKI MUČ. 

/  

SREDA 4. 6. 
FRANČIŠEK CARACCIOLO, RED. UST. 

/  

ČETRTEK 5. 6. 
BONIFACIJ, ŠK. 

19.00 † JANKA ULČAR BALANTIČ 

PETEK 6. 6. 
NORBERT, ŠK. 

 19.00 
 

† JOŽE METELKO, 30. DAN 

SOBOTA 7. 6. 
ROBERT, OP. 

 19.00 † ROBERT NOGRAŠEK 

NEDELJA 8. 6. 
BINKOŠTI 
MEDARD, ŠK. 

8.00 
 

10.00 

ZA FARANE IN DOBROTNIKE 
† JOŽE ŠLIBAR 
† JELKA IN MARJAN JUGOVIC 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nedelja, 11. 05. 2025 leto XL (700) 
 
 

 
DUHOVNI POKLICI 

 

Na nedeljo dobrega Pastirja (4. velikonočna nedelja) nam Jezus naroča, da 
moramo za duhovne poklice moliti: »Prosite Gospoda žetve, naj pošlje 
delavcev na svojo žetev« (Mt 9,39). Verna mož in žena sta se po poroki 
zmenila, da bosta vsak dan pri večerni molitvi dodala še desetko rožnega 
venca, da bi dobila otroke in da bi Bog kakšnega poklical v duhovni poklic. 
In pomislite, iz njunih otrok je Bog poklical eno redovnico in dva 
duhovnika. Kaj pomeni goreča in vztrajna molitev! Blaženi škof Slomšek je 
celo zapisal: »Mati novo mašo poje.« S tem je hotel reči, da duhovniški 
poklic izmoli mati. Večja verjetnost je, da bo Bog poklical v duhovni poklic 
iz tiste družine, kjer je več otrok. Motijo se tisti starši, ki mislijo, da bodo 
izgubili sina, če se bo odločil za duhovništvo. Duhovnik ostane s svojimi 
starši najbolj povezan. In ko bodo že mrtvi, bo pri vsaki maši molil: 
»Gospod, spomni se moje mame, ki si jo s tega sveta poklical, Gospod, 
spomni se mojega očeta …« Včasih pa Bog kliče tam, kjer bi najmanj 
pričakovali. Poljski škof je pripovedoval, kako je v dobi prejšnjega, ruskega 
sistema prišel k njemu neznan mladenič, star 18 let. Ko se mu je 
predstavil, mu je dejal: »Prišel sem, da bi vstopil v semenišče, rad bi postal 
duhovnik.« Škof mu je dejal, naj se javi ravnatelju semenišča s krstnim 
listom z vpisom svete birme. A na škofovo presenečenje, mu je dejal: »Jaz 
nisem krščen.« Škof nato: »Pa kako si izbral duhovniški poklic, če nisi niti 
krščen?« Fant je škofu povedal, kaj je doživel. Starši so bili brez vere. Oče 
je bil višji partijski uslužbenec. Vzgajali so ga brez vere v sovraštvu do 



Cerkve. Nekega dne pa je iz radovednosti šel v cerkev in kar naenkrat v 
sebi slišal jasne besede: »Jaz živim in ti boš moj duhovnik!« In potem je 
dodal: »Takoj sem veroval. Verujem v Boga, čeprav nisem ničesar slišal o 
veri. Enostavno vem, da Bog je, in da ga moram ubogati in sprejeti njegov 
klic.« Škof je bil tako presenečen, kot da bi sanjal. Fanta je vprašal, kdaj 
bo naredil maturo. »Čez kakšen mesec,« je povedal. In škof: »Dobro, do 
takrat si še lahko premisliš.« Fant pa: »Nimam kaj premišljati, Bogu ne 
morem reči ne!« Škof ga je poslal k ravnatelju semenišča. Ta ga je dolgo o 
vsem spraševal. Končno je škofu sporočil: »Fant ne laže.« 
Oba s škofom sta se zamislila. Bala sta se, da bi bil fant poslan od partije z 
namenom rušiti Cerkev od znotraj. V zgodovini so znani primeri 
»termitskih« poklicev. Potem se je fant spet javil in prinesel maturitetno 
spričevalo. Ni si premislil. Želel je, da bi ga takoj krstili. Ker so mu 
povedali, da je potrebna priprava, je mislil, da na njega pritiskajo, da bi 
spremenil odločitev. Dejal jim je: »Razumite me, višja sila me priganja.« 
Po temeljiti pripravi je sprejel sveti krst in birmo in bil sprejet v semenišče. 
Doštudiral je teologijo in postal duhovnik. Danes deluje na Poljskem in je 
eden od najboljših duhovnikov. »Pri Bogu je vse mogoče« (Mt 19,26). 
Povzeto po: frančiškan p. Petar Ljubičić, Zgledi spodbujajo 
 
NAŠI KRŠČENCI: Bartolomej Žebovec, Radovljica. ČESTITAMO. 
 

NAŠI RAJNI: Marinka Sirc, roj. Božič, Radovljica; Marina Tutić, Radovljica; 
Jože Metelko, Radovljica. Gospod, daj jim večni pokoj.  
 

MOLITEV ZA NOVE DUHOVNE POKLICE: K molitvi za nove duhovne 
poklice smo vedno vabljeni in zato je prav, da s to prošnjo in zavzeto 
molitvijo pridemo pred Gospoda vsak ponedeljek po maši. Vabljeni. 

 

SKUPINA PRENOVA V DUHU vabi vsako sredo po sveti maši v župnijsko 
kapelo k molitvi in branju Svetega pisma. Vabljeni! 
 

KULTURNO DRUŠTVO SOTOČJE:  
Vabi v soboto 17. maja ob 20.00 v župnijsko cerkev sv. Petra v Radovljici, 
na koncert ljudskih pevk: BODEČE NEŽE. Prepevale bodo ljudske pesmi, z 
naslovom MARIJA ROŽCE TRGALA.  
Pevska skupina Bodeče neže 
deluje v okviru Akademske 
folklorne skupine Ozara. 
Čeprav je neža bodeča, je tudi 
nežna; nikoli ne pozebe in 
kljubuje težkim pogojem in 
minevanju časa. Prvič je 
prvotna zasedba Bodečih než 
skupaj zapela pred 34 leti. 
Seveda nas združuje ljubezen 
do petja in raziskovanja 

slovenskega ljudskega izročila, pa tudi prijateljstvo in medgeneracijska 
povezanost. Rade pojemo ljudske pesmi različnih zvrsti – od pripovednih in 
nabožnih pesmi do liričnih, med katerimi so nam najbolj blizu ljubezenske 
in šaljive, saj rade pokažemo, da so naši predniki kljub težkemu življenju 
znali izpovedati svoja čustva in se veseliti. To je tudi naše poslanstvo – da 
ohranjamo slovenske ljudske pesmi in z njimi razveseljujemo. 
 

Vabi v soboto 7. junija v atrij župnišča ob 19:45. Upokojeni beograjski 
nadškof msgr. Stanislav Hočevar bo imel predavanje z naslovom SREČANJE 
VZHODA IN ZAHODA. Gospod nadškof bo ta dan v župnijski cerkvi maševal 
ob 19. uri. 

 

KATOLIŠKA MLADINA 
Pri sv. mašah v nedeljo, 18. maja, se bodo v naši župniji predstavili 
prostovoljci, ki se v okviru programa POTA letos poleti odpravljajo na 
misijon v Indijo. Tja gredo na povabilo škofa Bennyja iz škofije Itanagar, 
da poiščejo možnosti vključevanja slovenskih mladih prostovoljcev v njihov 
misijon. Po svetih mašah bodo na stojnici pred cerkvijo zbirali prostovoljne 
prispevke, ki jih bodo namenili delovanju in podpori misijonu. Ostale 
stroške si prostovoljci krijejo sami. 

Že vnaprej se vam najlepše zahvaljujejo za vašo podporo. 

POMEMBNI DOGODKI V LETU 2025: 
 

18. maj: zakonski jubilanti 
25. maj: ob 10.00: PRVO SVETO OBHAJILO 
22. junij: Telovska procesija in zaključek veroučnega leta ob 8.00 
28. junij: ob 19.00: SREBRNA MAŠA, g. JANEZ MRAK 
29. junij: ob 10.00: ZLATA MAŠA, p. JANEZ MIHELČIČ (+ golaž ob 
praznovanju zavetnika sv. Petra) 
6. julij – 12. julij: ORATORIJ 

 
 

SEZNAM ČIŠČENJA CERKVE SV. PETRA V RADOVLJICI 

 
 



Zahvaljujem se vsem, ki požrtvovalno čistite župnijsko cerkev. Vabljeni 
tudi ostali, da se pridružite kateri od skupin. Čiščenje cerkve se začne 
običajno ob 8.00 oz. po dogovoru.  

 

 
PROŠNJI DNEVI, 26.–28. maj Dnevi pred praznikom Gospodovega 

vnebohoda (ponedeljek, torek in 
sreda) se imenujejo prošnji dnevi. 
Star slovenski običaj je, da so se v 
dneh pred praznikom Gospodovega 
vnebohoda zvrstile procesije k 
posameznim cerkvam v župniji, 
kjer se je molilo za lepo vreme, 
dobro letino, blagoslov pri delu in 
za Božje varstvo.  

Vsako leto se pokaže moč narave v poplavah, potresih, žledu, toči, neurju, 
koroni … Naj bodo prošnji dnevi iskrena prošnja k Bogu, da nas obvaruje 
hujših pretresov in naš odgovor na Jezusovo zagotovilo: »Prosite in se vam 
bo dalo!« 
 

KATEHEZA ZA ODRASLE: 
 

V letošnjem novem pastoralnem letu 
nadaljujemo s katehezo za odrasle. 
Vodil jo bo g. Boštjan Hari vsako četrto 
soboto v mesecu po večerni maši (24. 
maj). Veliko poučnega, zanimivega in 
tudi novega bomo slišali. Nekaj 
naslovov (Zakaj katoličani častimo 
Marijo? Zakaj katoličani častimo 
svetnike in relikvije? Odpustki – 
njihov resnični pomen 
Psihoterapija in Biblija: 10. zapovedi biblične psihoterapije). 
VABLJENI. 

 
 

ZGODILO SE JE, V OČETOVO HIŠO JE ODŠEL PAPEŽ FRANČIŠEK  
Na velikonočni ponedeljek, 21. aprila 2025, je v Gospodu zaspal sveti oče 
Frančišek. Kardinal Farrell je z žalostjo naznanil smrt papeža Frančiška s 
temi besedami: »Dragi bratje in sestre, z globoko žalostjo moram sporočiti 
smrt našega svetega očeta Frančiška. Zjutraj ob 7.35 se je rimski škof 
Frančišek vrnil v Očetovo hišo. Vse svoje življenje je posvetil služenju 
Gospodu in Njegovi Cerkvi«. Papež Frančišek, 266. papež Katoliške Cerkve, 
je umrl v 88. letu starosti. Rodil se je kot Jorge Mario Bergoglio v Buenos 
Airesu v Argentini in je bil prvi papež iz Amerike, južne poloble in 
jezuitskega reda. Njegova smrt je sledila nedavni hospitalizaciji zaradi 
dvojne pljučnice, med katero je bilo njegovo zdravje precej zaskrbljujoče. 

Papež Frančišek, na sedež apostola Petra 
izvoljen leta 2013, je Cerkev vodil več kot 
desetletje. Njegov pontifikat je zaznamovalo 
ponižno služenje Božjemu ljudstvu, usmiljenje 
in zavezanost marginaliziranim. Znan je bil po 
svojem manj formalnem pristopu k 
papeževanju, kar je pokazal že takoj na 
začetku, ko se je namesto bivanja v 
apostolski palači odločil za bivanje v Domu 
svete Marte. V času svojega pontifikata je 
zvesto oznanjal evangelij in vero v Jezusa 
Kristusa, osredotočal se je na vprašanja, kot 
so podnebne spremembe, medverski dialog in 
gospodarska neenakost. Njegove enciklike, 
med drugim “Laudato si’” o upravljanju okolja 

in “Fratelli tutti” o družbenem prijateljstvu, odražajo te prednostne naloge. 
Papež Frančišek je sprožil tudi reforme v Vatikanu in spodbujal sinodalnost, 
ki spodbuja odprt dialog in posvetovanje znotraj Cerkve. Čeprav se je v 
poznejših letih soočal z zdravstvenimi težavami, je ohranil aktiven urnik in 
se še naprej zavzemal za pravičnost in sočutje na svetovnem prizorišču.  
 
POTEK KONKLAV – izbira papeža 

Ob izpraznitvi apostolskega 
sedeža nastopi t. i. Sede 
vacante, zato imajo kardinali, 
ki na dan izpraznitve sedeža 
apostola Petra niso dopolnili 
80 let, pravico in dolžnost 
izvoliti novega papeža. Volitve 
se začnejo od 15 do 20 dni po 
smrti (ali odstopu) papeža, 
razen če kardinali na 
posvetovalnih kongregacijah 
pred konklavom določijo 

drugače. Kardinali volivci, ki sicer stanujejo v Domu sv. Marte v Vatikanu, 
so med glasovanji zaprti (cum clave) v sikstinski kapeli. S tem jim je 
onemogočen vsak stik z zunanjim okoljem in možnost vplivanja na izid 
glasovanja. Ko vsi vstopijo v kapelo, zadnji kardinal zapre in zaklene vrata. 
Čeprav so v zadnjih stoletjih na mesto papeža vedno izvolili enega od 
kardinalov, pravilo določa samo, da mora biti kandidat krščen in neporočen 
moški, ki ga ne ovirajo Božji ali cerkveni zadržki.  
Za izvolitev kandidata se morata izreči dve tretjini prisotnih kardinalov 
volivcev, če pa število ne bi bilo deljivo s tri, sta za izvolitev potrebni dve 
tretjini in en glas. V kolikor kardinali papeža ne izvolijo po 34. krogih 
glasovanj (skrutinijih), volitve potekajo samo med dvema kandidatoma, ki 



sta v zadnjem krogu glasovanj prejela največ glasov; ta dva nimata 
glasovalne pravice, prav tako pa mora za izvolitev eden od njiju zbrati 
dvotretjinsko večino. Ob koncu vsakega glasovanja lističe zvežejo in jih 
sežgejo v peči, pri čemer dodajo snov, ki ustrezno obarva dim. Če 
glasovanje ni bilo uspešno, se iz dimnika pokadi črn dim, če pa je bilo 
uspešno in je bil papež torej izvoljen, pa bel dim. 
Papež Gregorij XV. (1621–1623) je leta 1621 uvedel tajnost glasovanja, da 
na izbiro ne bi vplivale osebne okoliščine, ampak samo svobodna volja in 
lastna vest. Volivci morajo s spremenjeno pisavo na pravokoten listič 
zapisati ime izbranega kandidata, ki ga oddajo v skrinjico na oltarju v 
kapeli. Ko kandidat doseže dve tretjini glasov, ga dekan kardinalskega 
zbora ali tisti, ki ga v konklavu nadomešča, vpraša ali sprejme izvolitev in 
kako se bo imenoval. Novoizvoljeni papež si nadene bel talar in ostale 
papeške paramente, nato pa mu kardinali izkažejo spoštovanje. 
Na glavni loži bazilike sv. Petra kardinal protodiakon naznani ime novega 
papeža (Annuntio vobis gaudium magnum: habemus Papam) ter sporoči 
ime novega papeža, ki mestu in svetu podeli svoj prvi blagoslov. 

PRVO SVETO OBHAJILO, 25. maja v Marijinem mesecu bo 10. 
prvoobhajancev prvič v svoje srce prejelo živega Boga. Na ta dogodek se 
otroci pripravljajo tri leta pri verouku. Slovesnost prvega svetega obhajila 
bomo obhajali 25. maja, ob 10. uri. Z otroki se bomo na prejem 
zakramenta intenzivneje pripravljali ves mesec maj, še zlasti z obiskom 
šmarnic skupaj s starši. Starši prvoobhajancev čistijo in krasijo cerkev v 
soboto, 24. maja, ob 8. uri. Sveto spoved so otroci že opravili. Ker je prvo 
sveto obhajilo velik praznik ne samo za prvoobhajanca, ampak tudi za 
njegove starše, je lepo, če seveda lahko, da sveto obhajilo v pripravljeno 
srce prejmejo tudi starši. Za slovesnost prvega svetega obhajila se otroci 
zberejo v atriju župnišča ob 9.30. Sprednje klopi v cerkvi bodo rezervirane 

za starše 
prvoobhajancev. Med 
sveto mašo bo svete 
trenutke beležil uradni 
fotograf, zato med 
obredom samim ni 
dovoljeno fotografirati. 
Prvoobhajance in 
njihove starše v teh 
dneh pogosteje 
vključimo v svoje 
vsakdanje molitve. 
 

 

KAKŠNA PRIHODNOST OB POMANJKANJU DUHOVNIKOV ČAKA 
NAŠE ŽUPNIJE? Vprašanje bralke: Verniki z zaskrbljenostjo spremljamo 
pomanjkanje novih duhovnikov. Še posebej zato, ker so mnogi duhovniki 
stari že čez osemdeset let. Mnoge župnije so ostale brez stalnega 
duhovnika. Lansko leto smo tako imeli le tri novomašnike, medtem ko jih 
je bilo na Hrvaškem čez štirideset. Čez pet let se bo situacija še bolj 
spremenila, saj se upokojujejo najbolj številčne generacije duhovnikov. 
Namen tega vprašanja ni črnogledost, temveč gledanje, kako naprej. Kaj 
lahko storimo verniki, kako naj se organiziramo na duhovni in gospodarski 
ravni? So smiselna redna mesečna molitvena srečanja po osamljenih 
vaških cerkvah? Škoda je gledati cerkve zgolj kot kuliso razglednic. Kakšna 
prihodnost nas čaka in kako naj se nanjo pripravimo? Kakšno vizijo imajo 
škofije za ta izziv in kako se na to odzivajo v tujini? Zdi se, kot da 
prihajamo v čas prvih kristjanov. Marija 
Odgovarja ljubljanski nadškof metropolit msgr. Stanislav Zore: 
Spoštovana gospa Marija, zahvaljujem se vam za vprašanje, ki v zadnjih 
letih oziroma kar desetletjih vznemirja škofe, duhovnike in veliko vernikov. 
Kakšna bo prihodnost naših župnij? Bomo še imeli župnijo? Kako bo, če ne 
bomo imeli duhovnika, ki bi živel med nami? Vsa ta vprašanja so 

pomembna in potrebna. 
Vendar mi dovolite, da 
nanje ne odgovorim 
neposredno, ampak 
začnem v evangeliju, pri 
Jezusu Kristusu. V priliki 
o vdovi in sodniku se 
Jezus na koncu vpraša: 
“Ali bo Sin človekov, ko 
pride, našel vero na 
zemlji?” Vprašanje, ki ni 
zgolj retorično. Vemo 
namreč, da so obstajale 
cvetoče krščanske 

skupnosti, ki jih danes ni več. Ponesle pa so Kristusa in evangelij drugam. 
Prvo dejstvo, ki bi moralo skrbeti odgovorne in vse nas, je: ali bomo kot 
narod sposobni življenja in potem tudi verovanja? Pred petdesetimi leti je 
bilo v Sloveniji rojenih 28.625 otrok, lansko leto pa 16.811, več kot 40 
odstotkov manj kot pred petdesetimi leti. Drugo dejstvo, ki govori o 
trdnosti naše vere, je število krstov. Predlani je število krstov v Sloveniji 
padlo na 57,70 odstotka. V nekaterih župnijah zato število prvoobhajancev 
že lahko preštejejo na prste ene roke. Kako je z nedeljskim obiskom maše, 
lahko vidimo sami. Že teh nekaj dejstev nam pove, da zmanjšanje števila 
duhovnikov ni nekaj, kar bi bilo ločeno od drugega dogajanja v družbi in 
Cerkvi. Temu bo seveda treba prilagajati tudi pastoralno organiziranost 



župnij in pastoralne skrbi za vernike sploh. Zadnja sistematična in celostna 
ureditev župnij je bila namreč zasnovana pred 250 leti v okviru reform 
cesarja Jožefa II. – v tem času pa se je spremenilo marsikaj. Prilagajanje 
pastoralne organiziranosti župnij bo pomenilo, da boste vedno več skrbi za 
življenje občestev prevzemali laiki. Duhovniki se bomo umikali iz mnogih 
opravil, ki so povezana z organiziranjem, z materialno skrbjo za občestva. 
Treba pa bo poskrbeti za primerno usposabljanje, kar se že dogaja. Ob tem 
moramo še naprej skrbeti za rast krščanskih družin, ki bodo rojevale otroke 
ter narodu in Cerkvi prinašale življenje. Duhovniki in škofje bomo morali z 
večjo zvestobo Kristusu oznanjati evangelij in deliti zakramente. Vsi skupaj 
bomo morali v osebni pripravljenosti izpolniti Božjo voljo in moliti za nove 
duhovne poklice in za poklice stalnih diakonov. Gospa Marija, če pa bi bilo 
res, da prihajamo v čas prvih kristjanov, nas lahko navdaja upanje. 
Redkokdaj je bila Cerkev tako močna in rodovitna, kot je bila v njihovem 
času. Če bodo naša občestva postala podobna tistim iz prve Cerkve, potem 
se bo začel misijonski pohod evangelija v svet. Prispevek je bil najprej objavljen v 
tedniku Družina, letnik 73, številka 15. 
 
ŽUPNIJSKA CERKEV: Na obnovo čakajo stranski oltarji: sv. Ana, sv. 
Katarina in sv. Rok in sv. Sebastijan in križev pot.  Ofri in vaši darovi bodo 
namenjeni za obnovo oltarjev. ŽUPNIJSKI TRR:  SI56 0400 0027 8577 054 
 
Za dobro voljo: PRIDIGA: Župnik je v nedeljski pridigi govoril o 
zadovoljstvu in zavisti. »Vsak človek bi moral biti srečen in zadovoljen tam, 
kamor ga je postavil Bog. Podobno kot vrtnica ljubi sonce, fuksija pa bolje 
uspeva v senci,« je ponazoril z zgledom. Nekaj dni zatem je srečal ženico. 
»Kako lepo pridigo ste imeli v nedeljo, gospod župnik!« »Kaj vam je bilo 
tako všeč?« »Končno vem, zakaj moje fuksije tako slabo uspevajo!« 
 

ISKRICA: UPORABI SVOJ NASMEH, DA SPREMENIŠ SVET; NE DOVOLI, DA 
SVET SPREMENI TVOJ NASMEH. Kitajski pregovor 
 
Življenjepis Roberta Prevosta - Leona XIV. 
Robert Prevost se je rodil 14. septembra 1955 v Chicagu (Illinois, ZDA). Od 
18. do 22. leta je študiral na Univerzi Villanova (Pensilvanija). 1. 
septembra 1977 je vstopil v noviciat Reda svetega Avguština (OSA), 29. 
avgusta 1981 pa izpovedal slovesne zaobljube. Leto kasneje je v Chicagu 
diplomiral iz teologije, leta 1987 pa zaključil doktorski študij. Svoje 
poslanstvo je nato opravljal v Trujillu v Peruju, kjer je bil odgovoren za 
formacijo kandidatov avguštincev. Prva štiri leta je bil prav tako predstojnik 
tamkajšnje skupnosti, nato pa odgovoren za formacijo (1988‒1998) in 
učitelj profesor (1992‒1998). Po enajstih letih v Trujillu se je leta 1999 
vrnil v Združene države Amerike, ker je bil izvoljen za provinciala. Po dveh 
letih in pol je bil na rednem generalnem kapitlju izvoljen za generalnega 
priorja. To poslanstvo je opravljal dva mandata, do leta 2013. 
Robert Prevost je novi papež 

Konklave je za 267. rimskega škofa izvolil kardinala Roberta Prevosta, ki si 
je nadel ime Leon XIV..To je množici naznanil kardinal protodiakon 
Dominique Mamberti. 
 

 
 
Papež Frančišek ga je 3. novembra 2014 imenoval za apostolskega 
administratorja škofije Chiclayo v Peruju, v škofa je bil posvečen 12. 
decembra istega leta. 15. aprila 2020 je bil imenovan za apostolskega 
administratorja škofije Callao, prav tako v Peruju. 
Od 30. januarja 2023 je prefekt Dikasterija za škofe in predsednik Papeške 
komisije za Latinsko Ameriko. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SEZNAM BRALCEV 
  1. berilo: 2. berilo: 

NEDELJA, 18. 5.   Apd 14,21-27 Raz 21,1-5 

5. velikonočna nedelja 8.00 Andreja Bohinc Marko Koselj 
10.00 Barbara Debeljak Rus Matjaž Dijak 

NEDELJA, 25. 5.   Apd 15,1-2.22-29 Raz 21,10-14.22-23 

6. velikonočna nedelja 8.00 Darinka Dežman Marko Grimani 
10.00 Roman Gašperin Breda Gašperin 

ČETRTEK, 29. 5.   Apd 1,1-11 Heb 9,24-28; 10,19-23 
Gospodov vnebohod 19.00 Helena Mulej Rok Prešern 

NEDELJA, 1. 6.   Apd 7,55-60 Raz 22,12-14.16-17.20 

7. velikonočna nedelja 8.00 Rudi Mikolaj Stanka Rehberger 
10.00 Andreja Jalen Simon Resman 

NEDELJA, 8. 6.   Apd 2,1-11 Rim 8,8-17 

Binkošti 8.00 Anamarija Novak Blaž Poličar 
10.00 Matjaž Zadravec Irena Resman 

 


